[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17 октября 2018г.                                                                                                    № 515

р. п.  Духовницкое
О внесении изменений в постановление администрации

Духовницкого муниципального района Саратовской

области от 26февраля 2016г. № 44 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление информации

об объектах недвижимого имущества, находящихся

в муниципальной собственности и предназначенных

для сдачи в аренду»»

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 19.07.2018 г. №204-ФЗ «О внесении в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»», Уставом Духовницкого муниципального района Саратовской области, администрация Духовницкого муниципального района Саратовской области,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в приложение к постановлению администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 26 февраля 2016г. № 44 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информацииоб объектах недвижимого имущества, находящихсяв муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»» следующие изменения:
в разделе «II. Стандарт предоставления муниципальной услуги» подраздела «Особенности взаимодействия с заявителем при предоставлении муниципальной услуги»  пункт 2.8.дополнитьабзацем следующего содержания:

«представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".»;

в пункте 5.2.подраздела «Предмет жалобы» раздела «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органаместного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих»:

подпункт в)изложить в следующей редакции: «в) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации для предоставления муниципальной услуги»;

дополнить подпунктом к) следующего содержания:

«к) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг". В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству и инвестициям Сорокину О.В.
Глава Духовницкого

муниципального района

В. И. Курякин